[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 730 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo sobre a viabilidade de instalação de travessias elevadas de pedestres ou de redutores de velocidade na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, em toda a região próxima à Escola Estadual Vinicius Meyer.

JUSTIFICATIVA

Após a inauguração da Dique II, o fluxo de veículos na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira ficou reduzido, porém, os motoristas que passam por ali excedem os limites de velocidade, ocasionando muitos acidentes. Por esse motivo, os moradores pedem, com urgência, a instalação dos redutores que se fizerem necessários a fim de se solucionar o citado problema.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Julho de 2015
) (
Rafael Huhn
Presidente
)